
Pernambuco , 17 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3763 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 4 

 

Infogestão Ltda. EPP., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob o nº 14.584.362/0001-81, com endereço na Avenida José 

Bezerra, nº 20, Bairro Centro, Cidade de Triunfo, Estado de 

Pernambuco, CEP 56.870-000. 

  

VALOR CONTRATADO:  
  

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

  

VIGÊNCIA:  
  

12 (doze) meses, a partir da emissão da Ordem de Execução dos 

Serviços, podendo ser prorrogado de acordo com as disposições da 

Lei Federal nº 14.133, de 2021. 

  

Afogados da Ingazeira/PE, 16 de janeiro de 2025. 

  

VICENTE JOSÉ FERREIRA ZUZA 
Presidente da Câmara Municipal de Afogados da Ingazeira 

  

Publicado por: 
Ivanice Cristina Soares de Sousa 

Código Identificador:D6D4C3E6 

 
CÂMARA DE VEREADORES DE AFOGADOS DA 

INGAZEIRA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025 

 

Processo Administrativo de Contratação Direta nº 004/2025 – 

Dispensa de Licitação nº 001/2025; Contrato nº 004/2025, Objeto: 

Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e 

consultoria em gerenciamento de folha de pagamento, incluindo a 

disponibilização de sistema informatizado de tecnologia, elaboração e 

envio de relatórios de pessoal, bem como das obrigações fiscais aos 

órgãos de controle e à Receita Federal, visando atender às 

necessidades da Câmara Municipal de Afogados da Ingazeira/PE; 

Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); Contratante: Câmara 

Municipal de Afogados da Ingazeira, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.463.163/0001-27; Contratada: Infogestão Ltda. EPP, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

14.584.362/0001-81; Vigência:12 (dose) meses, a contar da data da 

Ordem de Execução dos Serviços, podendo ser prorrogada nos termos 

da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; Fundamentação 

Legal: art. 72, caput e art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 

01 de abril de 2021. 

  

Afogados da Ingazeira/PE, 16 de janeiro de 2025. 

  

VICENTE JOSÉ FERREIRA ZUZA 
Presidente da Câmara Municipal de Afogados da Ingazeira 

  

Publicado por: 
Ivanice Cristina Soares de Sousa 

Código Identificador:394CA0F5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AFRÂNIO 

 

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 023/2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 

PARA CARGO EM COMISSÃO DO MUNICÍPIO 

DE AFRÂNIO, ESTADO DE PERNAMBUCO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFRÂNIO – ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR o Sr. VANDELMAR NOGUEIRA DA SILVA, 

portador do CPF/MF sob o nº 627.865.554-34, para exercer o cargo 

em comissão de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, do Município de 

Afrânio-PE. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 02 

de janeiro de 2025. 

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Afrânio, Estado do Pernambuco, 

16 de janeiro de 2025. 

  

CLOVES RAMOS DE MACEDO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vandelmar Nogueira da Silva 

Código Identificador:641D89E5 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 050/2025 

 

Relação dos candidatos convocados no concurso 

público da Prefeitura Municipal de Afranio Estado de 

Permanbuco. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFRÂNIO, Estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais e: 

  

CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Convocar os candidatos aprovado no Concursos Público da 

Prefeitura Municipal de Afranio Estado de Pernambuco, conforme 

Edital Nº 01/2024 de 12 de julho de 2024., aprovados para os cargos a 

seguir. 

  
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ACS): LOCALIDADE 

DAVI SANTANA SOUSA ARIZONA 

SILVANIA DE MACEDO SOUSA SABEL GOMES 

WELDER JEFERSON FERREIRA ROCHA JOSE RAMOS 

MARICLEIA RODRIGUES NUNES  BARRA DAS MELANCIAS – 01 

JOSE RAFAEL FIRMINO DA SILVA  BARRA DAS MELANCIAS – 02 

MARILUCIA SILVA BRITO  CACHOEIRA DO ROBERTO – 02 

MAURILIO DE ARAUJO LIMA  EXTREMA 

IAGO RAMOS MARQUES  POÇÃO 

DONATHAN DA SILVA FERREIRA  UMBUZEIRO 

JOSE JÂNISON BRITO SANTANA  ARAÇÁ – 01 

ARIVALDO RODRIGUES DA PURIFICAÇÃO  ARAÇÁ – 02 

  

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – (ACE):  

JORGE MARCOS RODRIGUES DOS SANTOS  

JARGE DE SOUSA RODRIGUES  

LYON LOURENÇO DA ROCHA - (PCD) 
  

Art. 2º -OS CONVOCADOS deverão comparecer a Sede da 

Prefeitura Municipal de Afrânio, no endereço: Rua Afonso Arinos de 

Melo Franco, 101, Isabel Gomes, – Afrânio/PE, NO PRAZO DE 30 

(TRINTA) DIAS, a pos Publicação desta Portaria. Conforme 

disposto no Edital segue abaixo a documentação necessária a 

apresentação dos mesmos. 

  

DA CONVOCAÇÃO 

1.1 – O Candidato, além de atender aos requisitos exigidos neste 

Edital, deverá apresentar necessariamente, os documentos 

originais e suas fotocopias;  
  

Carteira de Trabalho e Previdência Social 

Cópias autenticadas em Cartório de Certidão de nascimento, 

casamento ou união estável; 

Titulo de Eleitor acompanhado do comprovante de votação na ultima 

eleição; 

Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação para 

candidatos do sexo masculino; 

Cédula de Identidade – RG ou RNE; 

2 (duas) fotos 3x4 recentes, Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de 

firma anterior, informando não haver feito o cadastro; 



Pernambuco , 17 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3763 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 5 

 

Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovação de escolaridade e/ou 

Autorização Legal para o exercício da profissão, de acordo com os 

requisitos para o cargo descritos neste Edital; 

Certidão de Nascimento dos filhos solteiros menores de 18 anos; 

Cartão de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 

Termo de Guarda e Certidão de Nascimento do filho menor que 

estiver sob tutela; 

Comprovante de residência (recente) 

Apresentar Certidão Federal e Estadual de Antecedentes Criminais; 

Cartão ou o nº da Conta Corrente do Banco do Brasil, não sendo 

aceito conta de outro Banco; 

Ter aptidão fisica e mental para o exercicio das atribuições da função, 

mediante atestado emitido por um medico do trabalho. 

Declaração de Bens 

Declaração de Idoneidade. 

  

DAS CONDIÇOES PARA INVESTIDURA NO CARGO: 

Para investidura no cargo escolhido, o candidato deverá ter e 

comprovar, na data da posse, as condiçoes especificadas a seguir; 
Ser brasileiro; 

Ter completado no mínimo 18(dezoito) anos de idade; 

Comprovar quitação ou isenção do serviço militar, se do sexo 

masculino; 

Estar em gozo dos direitos políticos e quite com as obrigações 

eleitorais; 

Ser aprovado nas vagas; 

Ser nomeado na ordem de classificação; 

Possuir idoneidade moral 

Não registrar antecedentes criminais 

Gozar de plena higidez física e mental, ressalvada, sendo o caso, a 

limitação referida pelo o candidato; que se classifique como PCD; 

Apresentar, quando da convocação, os documentos comprobatórios 

dos requisitos exigidos para o exercícios do cargo, bem como outros 

documentos que se fizerem necessários á época da admissão; 

Cumprir com as determinações deste Edital. 

  

ART. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 
  

Afrânio, Pernambuco, 16 de Janeiro de 2025. 

  

CLOVES RAMOS DE MACEDO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vandelmar Nogueira da Silva 

Código Identificador:B009D638 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

 

PL n° 01/2025 - IL n° 01/2025 - CREDENCIAMENTO n° 

001/2025-Obj: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para 

prestação de serviços de fisioterapia e fisioterapia respiratória, para 

atendimento dos usuários do SUS, do município de Afrânio-PE, 

através da Secretaria Municipal de Saúde. Período: 10h do dia 

17.01.2025 até as 23:59hrs do dia 05.02.2025. EDITAL: 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/  

  

ANA CONCEIÇÃO COELHO DE MACEDO – 
Secretária Municipal de Saúde.  

Publicado por: 
Vandelmar Nogueira da Silva 

Código Identificador:8393DF1F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AGRESTINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRESTINA 

ATO DE CONVOCAÇÃO DE SERVIDOR APROVADO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGRESTINA, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no disposto no Edital de 

Concurso Público n.º 001/2024, torna pública a convocação dos 

candidatos aprovados, observada a ordem de classificação e a 

necessidade administrativa, para nomeação e posse nos cargos 

especificados no Anexo I deste Ato. 

  

1. DA CONVOCAÇÃO 
  

Os candidatos relacionados no Anexo I deverão comparecer à sede da 

Prefeitura Municipal de Agrestina, localizada na Rua Capitão Manoel 

Matulino, n.º 21, Centro, Agrestina, no prazo de 05 (cinco) dias 

úteis, a contar da publicação deste edital. 

  

2. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA 
  

No comparecimento, os convocados deverão apresentar original e 

cópia dos seguintes documentos: 

  

Documento de Identidade (RG); 

Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

Cópia do PIS/PASEP; 

Certidão de Casamento ou Nascimento, se solteiro; 

Certidão de Nascimento de filhos com até 18 (dezoito) anos, se tiver; 

Carteira de vacinação dos filhos menores de 06 (seis) anos; 

Certidão de Quitação Eleitoral; 

Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para 

candidatos do sexo masculino); 

Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (diploma ou 

declaração acompanhada de histórico escolar, conforme o Edital); 

Comprovante de residência atualizado; 

Certidão negativa de antecedentes criminais (Federal e Estadual); 

Registro no Conselho de Classe (quando aplicável); 

Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS); 

Declaração de bens e valores (modelo fornecido pela Prefeitura); 

Comprovante de quitação de obrigações fiscais; 

Declaração de que não exerce outro cargo, emprego ou função pública 

incompatível; 

01 (uma) Foto 3X 4); 

Dados para contato: número de telefone e endereço eletrônico. 

  

3. DAS CONSEQUÊNCIAS DO NÃO COMPARECIMENTO 
  

Nos termos do Item 16.4 do Edital n.º 001/2024, o não 

comparecimento dentro do prazo estabelecido ou a apresentação 

incompleta da documentação exigida implicará na desistência do 

candidato, sendo este considerado formalmente como desistente. 

  

4. DA PERÍCIA MÉDICA 
  

Nos 10 (dez) dias úteis seguintes ao encerramento do prazo 

estabelecido para apresentação da documentação, os candidatos 

convocados deverão se submeter à Perícia Médica Oficial, a ser 

realizada no Centro de Saúde Maria Ribeiro, na rua Mateus de Castro 

Lino, s/n, Centro, Agrestina-PE, obrigando-se a apresentar exames 

solicitados pela Junta Médica compatíveis com as atividades a serem 

desempenhadas. 

  

5. DA PUBLICIDADE 
  

Este Ato será publicado no Diário Oficial do Município, no site oficial 

da Prefeitura de Agrestina, afixado em local visível na sede da 

Prefeitura, nos termos do item 17.14 do Edital. 

  

Agrestina/PE, 16 de janeiro de 2025. 

  

JOSUÉ MENDES DA SILVA 
Prefeito 

  

ANEXO I  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DE POSSE Nº 01/2025. 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024. 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS  

Grupo 1. 


